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Obowiązek stosowania  podpisu elektronicznego w wymianie dokumentów 

rozliczeniowych z ZUS więcej informacji

 

Ustawa z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne nakłada obowiązek podpisywanie dokumentów bezpiecznym 

podpisem elektronicznym. Stanowisko rzecznika ZUS jest jasne - od 21 lipca 2008 r. 

dokumenty nieopatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym nie będą przyjmowane 

przez ZUS. 

 

Obowiązek korzystania z elektronicznego kanału przekazywania dokumentów 

ubezpieczeniowych (zgłoszeniowych i rozliczeniowych) do ZUS - opatrzonych podpisem 

elektronicznym - mają ci płatnicy, którzy rozliczają składki za więcej niż 5 

ubezpieczonych. Do 20 lipca 2008 r.  przedsiębiorcy mogą wykorzystywać do tego celu 

udostępniany przez Zakład program Płatnik, jak również tzw. oprogramowanie 

interfejsowe które zyskało akceptację ZUS. Pozostałe podmioty prowadzące 

pozarolniczą działalność gospodarczą mogą skorzystać z drogi elektronicznej lub 

dostarczać dokumenty w tradycyjnej papierowej formie.  

 

Płatnicy składek korzystający z teletransmisji danych przez Internet, na podstawie 

obowiązującego prawa, w okresie od 21 lipca 2007 r. do 20 lipca 2008 r. mogą 

korzystać z jednej z dwóch form podpisu elektronicznego. 

Pierwsza z nich to podpis składany przy wykorzystaniu certyfikatu niekwalifikowanego. 

Certyfikat taki używany jest w kontaktach z ZUS od 1999 r. i wydawany co roku 

bezpłatnie płatnikom składek na dyskietkach, za pośrednictwem punktów rejestracji 

zlokalizowanych w jednostkach terenowych Zakładu. 

Druga dozwolona forma podpisu elektronicznego związana jest z bardziej 

zaawansowanym certyfikatem kwalifikowanym zapisanym na specjalnej karcie z chipem, 

podobnej z wyglądu do karty bankomatowej. Certyfikat chroniony jest PIN-em. Podpis 

złożony z wykorzystaniem certyfikatu kwalifikowanego zwany jest bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym przy użyciu kwalifikowanego certyfikatu.  

 

Od 21 lipca 2008 r. ZUS zaprzestanie udostępniania certyfikatów niekwalifikowanych,  

a wydane przed tą datą nie będą mogły służyć do podpisywania dokumentów 

ubezpieczeniowych. Płatnicy składek zostaną zatem zobligowani do podpisywania 

formularzy jedynie bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy użyciu 

kwalifikowanego certyfikatu osoby odpowiedzialnej za przekazanie tych dokumentów. 

 

http://www.synetrix.pl/podpiselektroniczny.php

